



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PROponente		PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES		BASE DE DADOS		SEDOP - SETEMBRO/2021		* DESONERADO	
Objeto		REFORMA-PRÉDIO DA SECRET. MUNICP. DE EDUCAÇÃO		REGISTRO PROFISSIONAL		SINAPI - SETEMBRO/2021		* NÃO DESONERADO	
Endereço da Obra		RUA DO ROSÁRIO		CAU: A28510-2		BDI		28,82%	
Responsável Técnico		MARUZA BAPTISTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		TOTAL	
		15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias	15 dias		
0	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	26,90%		53,02%		20,08%		R\$ 12.515,57	
		R\$ 3.366,58		R\$ 6.635,89		R\$ 2.513,31			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%						R\$ 4.367,11	
		R\$ 4.367,11							
2.1	PREPARAÇÃO PARA O INÍCIO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO	100,00%						R\$ 6.801,95	
		R\$ 6.801,95							
3.1	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%						R\$ 1.705,00	
		R\$ 1.705,00							
3.2	FUNDAÇÕES	70,00%		30,00%				R\$ 23.873,84	
		R\$ 16.711,55		R\$ 7.182,09					
3.3	ESTRUTURA	80,00%		70,00%				R\$ 17.119,64	
		R\$ 5.135,89		R\$ 11.983,75					
	PISO	39,00%		50,00%		20,00%		R\$ 42.892,91	
		R\$ 12.807,87		R\$ 21.346,46		R\$ 8.538,58			
3.5	PAREDES E PAINÉIS	20,00%		80,00%				R\$ 10.532,15	
		R\$ 2.106,43		R\$ 8.426,72					
3.6	COBERTURA	70,00%		30,00%				R\$ 80.456,01	
		R\$ 42.319,21		R\$ 18.136,80					
3.7	ESQUADRIAS			100,00%				R\$ 64.180,98	
				R\$ 64.180,98					
3.8	RODAPES, SOLEIRAS E PEITORIS			80,00%		20,00%		R\$ 9.497,66	
				R\$ 7.598,13		R\$ 1.899,53			
3.9	FORRO EM LAMBRI DE PVC			80,00%		20,00%		R\$ 25.323,47	
				R\$ 20.258,78		R\$ 5.064,69			
3.10	REVESTIMENTOS - cerâmica e pintura			50,00%		50,00%		R\$ 56.158,49	
				R\$ 28.079,25		R\$ 28.079,25			
3.11.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	20,00%		30,00%		50,00%		R\$ 53.837,98	
		R\$ 10.767,60		R\$ 16.151,39		R\$ 26.918,99			
3.12	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	30,00%		50,00%		20,00%		R\$ 18.709,41	
		R\$ 5.612,82		R\$ 9.354,71		R\$ 3.741,88			
3.13	LOUÇAS E METAIS					100,00%		R\$ 4.014,96	
						R\$ 4.014,96			
3.14	MURETA, GRADES E PORTÕES DE FECHAMENTO DA FRENTE DO PRÉDIO	30,00%		50,00%		20,00%		R\$ 22.186,73	
		R\$ 6.656,02		R\$ 11.093,37		R\$ 4.437,35			
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			80,00%		20,00%		R\$ 3.602,98	
				R\$ 2.882,38		R\$ 720,60			
3.16	LIMPEZA FINAL					100,00%		R\$ 2.430,78	
						R\$ 2.430,78			
<b>TOTAL DO GERAL (R\$)</b>								<b>R\$ 440.007,42</b>	
<b>TOTAL DO MÊS (R\$)</b>		R\$ 118.358,02		R\$ 233.289,48		R\$ 88.359,92			
<b>TOTAL (%)</b>		26,90%		53,02%		20,08%			
<b>ACUMULADO NO MÊS (R\$)</b>		R\$ 118.358,02		R\$ 351.647,50		R\$ 440.007,42			
<b>ACUMULADO (%)</b>		26,90%		79,92%		100,00%			

  
 Maruza Baptista  
 Arquiteta  
 CAU - A 78510-2